Qua in re promovenda Sanctitas Sua hoc intendit, omnium christifi

delium voluntates erga evangelicam praedicationem inter gentes exci

tare atque augere. Siquidem vel ab ipsis catholicis non satis cognoscun

tu r ea, quae ad di latandum regnum Dei in terris pertinent, et, quum 

ignoti nulla sit cupido parumque nota vix alliciant animosque moveant , 

Evangelii praecones illa, quam merentur et qua tantopere indigent fide

lium omnium conspirante prece et adiutrice opera, non fulciuntur. Sperat 

igitur Summus Pontifex futurum ut anno Iubilaei, cum ex omni regione 

frequentissimi Romam convenient fideles, uno quasi conspectu oculis obiici 

possint quae opera Ecclesia ubique ter rarum ad magna Redemptionis 

beneficia omnibus hominibus communicanda aggrediatur, quas difficul

tates, inveniat, quot labores sustineat palmasque reportet . 

Profecto animum recréant cum magnificum Romani Pontificis in

ceptum, t u m etiam praevisi inde percipiendi fructus Missionibus uber

rimi. Fieri enim non potest quin christifideles, invisentes quae Missionum 

omnium vivam quandam referant imaginem, efficienti studio erga mis

sionalia opera incendantur. 

Quo vero op ta tum hunc finem felicius consequi liceat, Sacra haec 

Congregatio Christiano Xomini propagando, cui propositum exsequen-

Approfitto ben volentieri dell'incontro per riaffermarmi, con sensi di 

ben distinta stima, 

Dalla S . C . d i Propaganda Fide, nella solennità di Pentecoste, 20 mag

gio 1 9 2 3 . 

di Y. S. devotissimo 

G. M. C A R D , V A N P O S S U M , Prefetto. 

f F. Marchetti-Selvaggiani, Arciv. di Selencia, Segretario. 
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d u m a Summo Pontifice commissum fuit, memor Dominum Nost rum 

Iesum Christum omnibus Apostolis ^eorumque successoribus Episcopis 

m a n d a t u m dedisse praedicandi gentibus Evangelium, tuoque confidens 

erga Missiones catholicas ardenti studio, opem adiutricem a te fiden

tissime expostulat. 

I a m in aedibus huius Sacrae Congregationis const i tutum est Con

silium pro Expositione Missionaria, quod to tam rerum exbibendarum 

praeparat ionem dirigat. 

I a m Ins t i tu ta et Congregationes Eeligiosorum, quae concreditas ha

bent Missiones, efficientem operam se coniatura promiserunt. 

Rogatur vero A. T. ut t an tum Pontificis inceptum benevolenti animo 

iuves ac omni favore, commendatione, consilio, opera prosequaris. 

Cum autem in dioecesi tibi commissa invenire forte liceat res ad 

Missiones spectantes, vel et iam libros, sive antiquos sive recentiores, de 

Missionibus conscriptos easve spectantes, aut etiam tabulas geographicas 

aliave huiusmodi, haec omnia, quae utilia forent ad Missiones catholicas 

illustrandas, Romam, quatenus fieri possit, mi t tenda cures. Quem in finem 

velis aliquem, cui fidem habeas, indicare, qui de hisce cum supra memo

ra to Consilio pro Expositione (Propaganda - Piazza di Spagna, n. 48 -

Eoma VI) t ractet . Sciat vero A. T. res omnes, quae expositae fuerint, in 

dominio mansuras esse illorum qui eas miserint, et fideliter res t i tutum iri. 

Expensae, quas Expositio praeparanda et instruenda requiret, non 

exiguae sane praevidentur; verum spem habeo non defuturos esse qui 

sibi honori ducant media necessaria ad hoc suppeditare, a tque hac etiam 

ratione Missiones fovere. 

Reliquum est ut A. T. rogem ut et iam a Deo opem implores implo-

randamque a tuis fidelibus cures, u t , divina benedictione et Beatae Ma

riae Virginis, Reginae Missionum, protectione, omnia ex votis succedant 

ad laudem Dei Nostri, Sanctae Matris Ecclesiae elationem et an imarum 

a Iesu Christo redemptarum salutem aeternam. 

Faus ta quaeque tibi a Domino ominans a tque adprecans. 

Amplitudinis Tuae ine profiteor 

Romae, ex aedibus S. C. de Propaganda Fide, die I I I maii MDCCCOXXIII , 

in festo Inventionis Sanctae Crucis. 

humillimum addictissimum famulum 

G . M. C A R D . V A N R O S S U M , Praef. 

f F. Marchetti-Selvaggiani, Archiep. Seleucien., Secretarius. 

ACTA, Vol. XV, n. 7. — 5-7-923. 
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IV 

A D O M N E S VICARIOS, P R A E F E C T O S APOSTOLICOS A L I O S Q U E M I S S I O N U M M O D E 

RATORES: D E E X P O S I T I O N E M I S S I O N A R I A . 

Il lme ac Revme Domine, 

Periucundum mihi est tecum communicare quas SSmus D. X. Pius 

P P . XI nuper ad me dedit Litteras de Missionaria, quae vulgo dicitur, 

Expositione, anno Iubilaei MDCCCCXXV , in Aedibus Vaticanis insti tuenda. 

Hoc novum ac praeclarum argumentum ardentis studii, quo Summus 

Pontifex omnium gentium evangelicam eruditionem prosequitur, a cun

ctis quidem christifidelibus, sed in primis ab iis qui proxime ad Evan

gelii praedicationem adlaborant, summo gaudio excipietur. Procul enim 

dubio Expositio haec, si quidem omnia pro optatis succedant, non solum 

singulari gloriae futura est Ecclesiae et Domino Nostro Iesu Christo; 

verum etiam novum impulsum et adiumentum Missionibus afferet, fre-

quentissimos illos fideles, qui anno iubilari Romam undique convenient, 

immo et omnes ceteros, amore et efficienti studio in catholicas Missiones 

incendendo. 

Tunc enim quasi in speculo a tque in compendio to tum opus missio

narium Ecclesiae contemplari licebit.- Labores namque apparebunt , aerum

nae, certamina, zelus et fructus ex divini verbi praedicatione; ostendetur 

quidquid Ecclesia ad exsequendum magnum D. X. Iesu Christi manda tum 

fecerit; quomodo beneficia Redemptionis fratribus in tenebris et in umbra 

mortis sedentibus allata fuerint; quae sane omnia ad amorem et studium 

erga catholicas Missiones exci tandum na ta sunt . 

Quum autem hi optatissimi pro sacris Missionibus effectus, ut i facile 

patet , a felici ipsius Expositionis exitu dependeant, adiutricem operam 

hisce litteris a te Axpostulo. 

Superiores quidem omnium Inst i tu torum, quae Missiones apostolicas 

obeunt, libentem et animosam cooperationem iam promiserunt; qua

propter eos nuper invitavi ut in hac Alma Urbe sodalem aliquem desi

gnent, inteUigentia, operositate, studio erga Missiones enitentem, cui, 

nomine Inst i tut i , hoc opus demandetur, quique, sub directione Consilii, 

in aedibus huius S. C. de Propaganda Fide constituti, de omnibus curam 

habeat . 
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Similiter A. T. in ista Missione sacerdotem aliquem deputare s tu -

debit, et ipsum huiusmodi rerum capacem, qui, collatis viribus cum In

st i tut i Agente Romano, omnia istic praeparet, et exsecutioni mandet . 

Ut brevi dicam quid in hac re a te velim, scias valde desiderari ut 

in Expositione Vaticana Missionis tibi concreditae viva quaedam exhi

beatur imago. I t aque ea quae caeli clima, regionis naturam, vivendi ra

tionem, populi indolem, nat ivam culturam, falsorum deorum cultum 

ususque superstitiosos, difficultates etiam evangelicae praedicationis, 

fructus, successus, et in populi humani ta tem influxum, mores quoque 

christianos eloquentiore, quo fieri possit, modo inlustrent, haec omnia 

tua cura E o m a m mit tantur . E o n tamen illa quae communia et t r i t a 

sunt et ubique gentium inveniuntur, au t quae forte incolae, excultarum 

gentium artes imitati , protulerunt; sed ea quae singularia et propria 

gentis istius sunt, ea quae naturalem populi indolem demonstrent, ea 

denique omnia quae Missionis tuae germanam faciem referant a tque 

invisentium oculis depingant. 

Et haec summatim dicta sint de selectione rerum exponendarum, 

de quibus cum Ins t i tu t i tu i Agente Eomano ulteriora consilia conferre